Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Санкт-Петербург "01" июня 2022г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 334 Невского района Санкт-Петербурга,
осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 14.09.2012 г. N 0069,выданной
Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемая в
дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Нагайченко Натальи
Николаевны, действующей на основании Устава ГБОУ школы №334 Невского района
Санкт-Петербурга, с одной стороны, и Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 96
Калининского района Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем "Организация-
участник", осуществляющая образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности от 27.05.2013г. № 0505,
выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга- в лице
директора Малиновской Юлии Владиславовны, действующего на основании Устава
ГБОУ школы № 96 Калининского района Санкт-Петербурга, с другой стороны,
именуемые по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили
настоящий договор далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы технической
направленности «Навыки XXI века: интернет вещей» с использованием сетевой
формы (далее соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией
совместно с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2022г.
по 31 августа 2023г (в каникулярное время).

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с
участием Организации-участника.

2.2. Базовая организация предоставляет следующие ресурсы, необходимые
для реализации Образовательной программы: помещение, педагогические кадры,
компьютерное оборудование с необходимым программным обеспечением, далее
Ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием
Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему
Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет от"15"до"30" человек.

Поименный список обучающихся направляется Организацией участником в
Базовую организацию не менее чем за 14 рабочих дней до начала реализации
частей Образовательной программы, указанных в пункте 2.3.настоящего
Договора.

2.5. Организация-участник не позднее 14 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с
Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

1/4

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Организации сотрудничают на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной
деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой
из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в
письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

«Базовая организация» «Организация-участник»
Государственное бюджетное

ГБОУ школа №334 Невского района общеобразовательное учреждение средняя
Санкт-Петербурга общеобразовательная школа № 96
ИНН 7811022784 КПП 781101001 Калининского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 96 Калининского района Санкт-
192174, г. Санкт-Петербург, Петербурга)
ул. Шелгунова, д. 2ЗА ИНН / КПП
тел. (812) 362-01-28, 780 409 0877 / 780 401 001
e-mail: 334school.ru Юридический и фактический адрес:
info.school334@obr.gov.spb.ru 195265, г. Санкт-Петербург,

Ул. Черкасова, д.15
директор e-mail: school96@obr.gov.spb.ru
ГБОУ школа №334 Невского района ^^лё^й'^факс: 8(812) 5313616
Санкт-Петербурга
Н.Н.Нагайченко

IS S^sY \ Ю. В. Малиновская

2/4

mailto:info.school334@obr.gov.spb.ru
mailto:school96@obr.gov.spb.ru

Приложение №1
список обучающихся

по Образовательной программе

Группа №1
ФИ, класс

1. Заровная Валерия 10 а
2. Горькова Светлана 10 а
3. Чопей Екатерина 10 а
4. Васильев Александр 9 а
5. Копеин Роман 9 а
6. Сергунин Роман 9 а
7. Славороссова Ангелина 9 а
8. Хамзин Эльдар 9 в
9. Кузнецова Мария 9 а
10. Нифантьев Денис 9 а
11. Малинок Елизавета 9 а
12. Силинг Виктория 9 а
13. Тарасов Даниил 9 а
14. Базылев Егор 9 а
15. Курзова Лилия 9 а

Группа №2
ФИ, класс

1. Кекин Илья 7 б
2. Бодякина София 7 б
3. Пройдина Дарья 7 б
4. Волнухина Софья 7 а
5. Клочкова Анастасия 8 а
6. Климов Дмитрий 8 а
7. Дубинина Мария 8 а
8. Маркелов Никита 8 а
9. Никитина София 8 в
10. Коновалов Максим 8 а
11. Улудинцев Константин 8 б
12. Ткач Злата 8 б

3/4

Приложение №2
расписание занятий

по Образовательной программе

Модуль №1. 6 часов.
10.11.2022 с 10:00 до 14:00, каб.42, учитель Рунева JI.H.
11.11.2022 с 10:00 до 14:00, каб.42, учитель Рунева Л.Н.

[группа №1]
[группа №2]

Модуль №2. 6 часов.
23.03.2023 с 10:00 до 14:00, каб.42, учитель Рунева Л.Н.
24.03.2023 с 10:00 до 14:00, каб.42, учитель Рунева Л.Н.

Директор

[группа №1;
[группа №2;

Ю.В. Малиновская

4/4